
Tisková mapa 

  

 

 

  

  
1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Škoda Octavia: Modernizace nejprodávanějšího modelu 

značky Škoda 
 

› Jemné úpravy designu karoserie a nové Matrix-LED přední světlomety druhé generace 

› Devět designů interiéru, infotainment s 13″obrazovkou a další udržitelné materiály; chatbot 

ChatGPT bude integrován jako součást standardní výbavy později 

› Čtyři benzinové a dva naftové motory, výkon až 195 kW (265 k) a mild-hybridní varianty 

› Nové bezpečnostní a asistenční systémy pro ještě vyšší úroveň aktivní a pasivní bezpečnosti 

› Škoda Octavia Sportline a Škoda Octavia RS posouvají sportovní odkaz vrcholného modelu 

na novou úroveň 

 

Mladá Boleslav, 14. února 2024 – Škoda Auto modernizuje liftback a kombi svého 

ikonického modelu Octavia. S více než 7 miliony prodanými vozy se jedná s jasným 

odstupem o nejprodávanější model značky Škoda. Jeho čtvrtá moderní generace nyní 

dostala osvěžený vzhled, který zahrnuje přepracovanou masku chladiče a Matrix-LED 

přední světlomety druhé generace. Zákazníci mají k dispozici ještě bohatší standardní 

výbavu, jako je 10″ virtuální kokpit mini nebo dvouzónová automatická klimatizace 

Climatronic. Kromě toho se zvýšil podíl udržitelných materiálů v interiéru. Další 

bezpečnostní a asistenční systémy zvyšují aktivní a pasivní bezpečnost. 

 

Klaus Zellmer, předseda představenstva společnosti Škoda Auto, říká: „Naši zákazníci od 

modelu Octavia právem očekávají mnoho a tato modernizace posouvá náš nejprodávanější 

model na vyšší úroveň. Díky inovacím, jako je zcela přepracovaný infotainment systém, nové 

bezpečnostní systémy, větší využití udržitelných materiálů a výkonnější přední světlomety, 

ještě lépe vyhoví našim zákazníkům. Jsem přesvědčen, že naše nejnovější Octavia překvapí 

a potěší všechny cestující a potvrdí svou roli našeho nejoblíbenějšího vozu.“ 

 

Martin Jahn, člen představenstva společnosti Škoda Auto odpovědný za oblast 

prodeje a marketingu, říká: „Octavia je pilířem značky Škoda. Celkem bylo prodáno více než 

7,15 milionů vozů ve čtyřech novodobých generacích a modernizovaná Octavia bude v této 

úspěšné historii pokračovat. Díky vylepšené přední části vozu, novým asistenčním systémům 

a modernímu infotainmentu, poprvé včetně 13″ centrálního displeje, si náš modernizovaný 

nejprodávanější vůz udrží pozici jednoho z nejúspěšnějších modelů v Evropě. Jsem 

přesvědčen, že bude i nadále ohromovat naše zákazníky svou všestranností, atraktivním 

designem a vynikajícím poměrem ceny a užitné hodnoty.“ 

 

Nový impuls pro ikonický model značky Škoda 

Čtvrtá novodobá generace modelu Octavia vstupuje do své další výrobní fáze s novým 

impulsem. Součástí modernizace je inovovaný vzhled s novým předním a zadním nárazníkem 



Tisková mapa 

  

 

 

  

  
2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

a přepracovanou maskou chladiče. Novinkou jsou také Matrix-LED přední světlomety druhé 

generace, nová Top LED zadní světla s animovanými ukazateli směru a několik nových 

designů kol z lehké slitiny. Nová nabídková struktura zahrnuje výbavové stupně Essence, 

Selection, Top Selection, Exclusive Selection, Sportline a RS společně s devíti různými 

variantami interiérů.  

 

Kromě nových a udržitelných materiálů použitých na sedadlech, palubní desce a výplních 

dveří je nyní standardem 10″ virtuální kokpit mini. Známý 10″ virtuální kokpit s více funkcemi, 

představený při uvedení čtvrté generace modelu Octavia na trh, zůstává v nabídce i nadále. 

Poprvé je u modelu Octavia na přání k dispozici infotainment s 13″ displejem. Do hlasové 

asistentky Laury bude standardně integrován chatbot ChatGPT založený na umělé inteligenci. 

Integrace ChatGPT do hlasové asistentky Laury přináší řadu nových možností, které dalece 

přesahují dosavadní úroveň hlasových povelů. Premiéru ve voze Octavia mají také novinky 

v podobě uloženého parkovacího manévru a parkování na dálku. Nabídku motorů tvoří dva 

benzinové motory 1,5 TSI, na přání dostupné s mild-hybridní technologií, dva benzinové 

motory 2,0 TSI se zvýšeným výkonem a dva naftové motory, celkově s výkony od 85 kW 

(115 k) do 195 kW (265 k). 

 

Kromě toho Škoda Auto dále rozšířila své rozsáhlé portfolio prvků aktivní a pasivní 

bezpečnosti. Nové rozpoznání únavy a pozornosti řidiče nyní využívá širokou škálu informací 

a parametrů k vyhodnocení chování řidiče. Modernizovaná Octavia také nabízí až 10 airbagů. 

 

Nejprodávanější vůz značky Škoda a jeho úspěšný příběh 

Novodobá Škoda Octavia je od zahájení výroby před 27 lety v roce 1996 základním modelem 

české automobilky a oblíbeným vozem širokého spektra zákazníků. Její čtyři dosavadní 

moderní generace si díky své prostornosti, nejmodernějším technologiím, vynikající úrovni 

bezpečnosti a skvělému poměru ceny a užitné hodnoty získaly na více než 60 trzích přes 

sedm milionů zákazníků. Octavia je vysoce ceněna i mezinárodními automobilovými médii. 

Čtvrtá generace se například stala finalistou ankety Evropské auto roku 2021 a ve stejném 

roce vyhrála titul Auto roku ve Švýcarsku. 
  



Tisková mapa 

  

 

 

  

  
3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

 

Kontakt 

Vítězslav Kodym 

Vedoucí Komunikace produktu 

+420 326 811 784 

vitezslav.kodym@skoda-auto.cz 

Anežka Boudná 

Tisková mluvčí Komunikace produktu  

+420 734 298 801 

anezka.boudna@skoda-auto.cz 

 

Škoda Media Room 

 

skoda-storyboard.com  

 

 

Download  

the ŠKODA Media Room app 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pro aktuální informace nás sledujte na X.com/skodaautonews. Veškeré 

informace k vozu Octavia získáte pod hashtagem #SkodaOctavia. 

 

Škoda Auto  

 se v novém desetiletí úspěšně řídí strategií „Next Level – Škoda Strategy 2030“; 
 usiluje o to, aby se do roku 2030 pomocí atraktivních nabídek ve vstupních segmentech a dalších modelů s elektrickým pohonem 

zařadila mezi pět nejprodávanějších značek v Evropě;  
 efektivně využívá potenciál na důležitých růstových trzích jako je Indie, severní Afrika, Vietnam a region ASEAN 
 v současnosti nabízí zákazníkům 11 modelových řad osobních automobilů: Fabia, Scala, Octavia, Superb, Kamiq, Karoq, Kodiaq, 

Enyaq, Enyaq Coupé, Slavia a Kushaq; 
 v roce 2023 dodala zákazníkům celosvětově více než 866 000 vozů; 
 je už 30 let součástí koncernu Volkswagen, jednoho z globálně nejúspěšnějších automobilových výrobců;  
 jako značka koncernu Volkswagen samostatně vyvíjí a vyrábí pro další značky koncernu komponenty jako bateriové systémy pro 

platformu MEB, motory a převodovky 
 provozuje tři výrobní závody v České republice; má výrobní kapacity v Číně, na Slovensku a v Indii, většinou prostřednictvím 

koncernových partnerství, dále také na Ukrajině ve spolupráci s lokálním partnerem; 
 zaměstnává celosvětově více než 40 000 pracovníků a je aktivní na téměř 100 trzích. 

mailto:vitezslav.kodym@skoda-auto.cz
mailto:anezka.boudna@skoda-auto.cz
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://www.skoda-storyboard.com/cs/media-room/
https://twitter.com/skodaautonews
https://twitter.com/search?q=%23skodaoctavia&src=typed_query
https://www.skoda-storyboard.com/en/skoda-media-services-application/

